
 

 

PŘÍLOHA Č. 1  
POJISTNÝ PROGRAM 
„Pojištění majetku a odpovědnosti pro 
statutární město Chomutov“ 
 

 





Příloha č. 1 - Pojistný program  

 

Marsh  i 

     

 

POJISTNÍK / POJIŠTĚNÝ 
Statutární město Chomutov 

Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 
IČO: 00261891 
Web: www.chomutov-mesto.cz/ 
 

Pojistník je současně i pojištěným. Pojistník zároveň sjednává pojištění odpovědnosti i ve prospěch následujících 
pojištěných: 

1) Technické služby města Chomutov, příspěvková organizace, IČO 0007 9065, adresa sídla Chomutov, 
náměstí 1. Máje 89, PSČ 430 01 

2) Městská policie Chomutov, adresa sídla: Chomutov, Dřínovská 4606, PSČ 430 04 

3) Školy zřízené Statutární městem Chomutov uvedené v příloze č. 4 

 

ČINNOST POJISTNÍKA / POJIŠTĚNÉHO 
Dle výpisu z ARES:  

Krátká specifikace: Všeobecná činnost veřejné správy 

      Tisk a činnosti související s tiskem 

      Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí 

      Poradenství v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 

      Provozování sportovních a kulturních zařízení 

      Pořádání sportovních a kulturních akcí 

 

 ZÁKLADNÍ INFORMACE 



“Pojištění majetku a odpovědnosti pro statutární město Chomutov“ 

 

 

2  Marsh 

LOKALITY (MÍSTA POJIŠTĚNÍ) 

 

ŠKODNÍ PRŮBĚH 
Datum (rok) Příčina, rozsah škod Celk. výše škody 

2013 živel 604 tis. Kč, odcizení vandal 220 tis. Kč, odpovědnost 260 tis. Kč 1 084 027 Kč 

2014 živel 2,1 mil. Kč (požár), odcizení vandal 60 tis. Kč, odpovědnost 60 tis. Kč  2 249 684 Kč 

2015 živel 1,5 mil. Kč, (požár) odcizení vandal 80 tis. Kč, odpovědnost 140 tis. Kč  1 782 355 Kč 

2016 živel 65 tis. Kč, odcizení vandal 110 tis. Kč, odpovědnost 60 tis. Kč + 170 tis. 

rezervy 
400 164 Kč 

 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU  

Předměty pojištění, pojistné částky 

Soubor nemovitostí, vlastních i cizích – budovy vč. stavebních součástí (vnitřních i 
vnějších), příslušenství, strojních a elektronických součástí budov (např. instalace 
elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, 
optické sítě, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení (trafostanice, 
výměníkové stanice), termosolárních a fotovoltaických systémů, technického 
zhodnocení, soubor investic, zastávek a čekáren MHD, veřejného rozhlasu, hřbitova 
vč. náhrobků, kašny apod. 

14 623 552 221 Kč 

Soubor věcí movitých, vlastních a cizích – vč. přístrojů, strojů, zařízení, elektroniky, 
vybavení, inventáře (vč. DDHM), ostatních vlastních a cizích věcí movitých včetně 
modelů, vzorků, exponátů, nosičů dat, software, nákladů na znovupořízení dat, 
dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků, archiválií, knih a 
časopisů (knižní fond, apod.), zabezpečovacích zařízení, antén, materiálu, potravin, 
zboží, zvířat, rostlin, stromů, lodí, DHIM, apod. vedený v účetní, operativní či jiné 
evidenci 

1 350 331 672 Kč 

Ostatní stavby (stavby na vodních tocích, mosty, komunikace, vozovky, podchody, 
lávky, kanalizace včetně septiků, jímky studny, opěrné zdi, vjezdové závory, 
odpadkové koše, lavičky, inženýrské sítě, rozvodné sítě, veřejné osvětlení, sadové, 
terénní a venkovní úpravy, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších 
povrchů), stožáry, oplocení) 1. riziko 

10 000 000 Kč 

Soubor okrasných dřevin 1. riziko 300 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích věcí mimořádné hodnoty (např. věci umělecké, sběratelské 
nebo historické hodnoty, starožitnosti, apod.) 1. riziko 

2 000 000 Kč  

Soubor cenností, vlastních a cizích (peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních 
pokladnách a trezorech) 1. riziko 

100 000 Kč 

 POŽADOVANÝ ROZSAH 

POJIŠTRĚNÍ 

Lokality orientační: Katastrální území Chomutov I. a Chomutov II. 

 a další lokality na území ČR, která pojistník / pojištěný po právu užívá 



Příloha č. 1 - Pojistný program  

 

Marsh  3 

Náklady na demolici, stržení, vyklizení, odvoz trosek včetně uskladnění a skládkového 
a nákladů na dočasné přemístění majetku 

10 000 000 Kč 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 100 000 Kč 

Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 100 000 Kč 

Náklady na náplně hasicích přístrojů 100 000 Kč 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistných událostí 100 000 Kč 

 

Živelní pojistná nebezpečí 

Rozsah pojištění 

 Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu, 
aerodynamický třesk, kouř, náraz dopravního prostředku, vlastního nebo cizího, provozovaného 
pojištěným nebo třetí osobou)  

 Vodovodní škody (únik vody/jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému) 

 Vichřice, krupobití (vichřice, krupobití, pád stromů/stožárů/jiných předmětů, i když jsou součástí pojištěné 
věci nebo souboru, pád nebo sesuv lavin, sesuv, pokles nebo zřícení půdy / skal / zemin, tíha sněhu a 
námrazy) 

 Povodeň a záplava, zemětřesení 

 Atmosférické srážky a vlivy (včetně zatečení, přívalového deště, sněhu, ledu) 

 Zpětné vystoupení vody z kanalizace 

 Nepřímý úder blesku, přepětí 

 Terorismus, občanské nebo politické nepokoje, stávka, výluka, vzpoura 

 

Limity pojistného plnění 

Vodovodní škody 50 000 000 Kč 

Vichřice a krupobití 100 000 000 Kč 

Povodeň a záplava, zemětřesení 100 000 000 Kč 

Atmosférické srážky, vlivy 1 000 000 Kč 

Zpětné vystoupení vody z kanalizace 1 000 000 Kč 

Nepřímý úder blesku, přepětí 1 000 000 Kč 

Stavební a montážní práce 1 000 000 Kč 

Ostatní živelní nebezpečí 50 000 0000 Kč 

Terorismus, občanské nebo politické nepokoje, stávka, výluka, vzpoura 10 000 000 Kč 

 

Spoluúčasti 

Flexa  

Pro movité věci do hodnoty 40 000 Kč 

20 000 Kč 

1 000 Kč 

Povodeň a záplava  100 000 Kč 

Ostatní živelní nebezpečí 10 000 Kč 



“Pojištění majetku a odpovědnosti pro statutární město Chomutov“ 

 

 

4  Marsh 

 

Odcizení, krádež, vandalismus 

Rozsah pojištění 

Krádež vloupáním, loupež, odcizení, vandalismus (zjištěný / nezjištěný pachatel, ať již v souvislosti s krádeží 
vloupáním nebo prostý vandalismus, včetně škod způsobených tzv. sprejery) 

 

Limity pojistného plnění 

Krádež, loupež, odcizení – soubor nemovitostí     na 1. riziko 000 Kč 1 000 000 Kč 

Krádež, loupež, odcizení – soubor věcí movitých     na 1. riziko 000 Kč 5 000 000 Kč 

Krádež, loupež, odcizení – soubor vlastních a cizích věcí 
mimořádné hodnoty 

    na 1. riziko 000 Kč 1 000 000 Kč 

Krádež, loupež, odcizení – soubor cenností, vlastních a 
cizích (peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních 
pokladnách a trezorech) 

    na 1. riziko 100 000 Kč 

Prostá krádež     na 1. riziko 50 000 Kč 

Náklady na výměnu zámků                     na 1. riziko 100 000 Kč 

Vandalismus     na 1. riziko 000 Kč 2 000 000 Kč 

 

Spoluúčasti 

Krádež, loupež, odcizení 5 000 Kč 

Vandalismus 1 000 Kč 

Zabezpečení 

Limit plnění do 100 000,- Kč (vstup - řádně uzamčen, okna - řádně uzavřena) 

Limit plnění do 300 000,- Kč (vstup – bezpečnostní uzamykací systém) 

Limit plnění do 5 000 000,- Kč (vstup – bezpečnostní uzamykací systém a EZS s vyvedením poplachového 

signálu na PCO) 

 

Pojištění přepravy 

Pojištění přepravy – věci movité    na 1. riziko 000 Kč 500 000 Kč 

Pojištění přepravy – cennosti, atd. (tzv. pojištění posla)    na 1. riziko 000 Kč 700 000 Kč 

Spoluúčast 1 000 Kč 

 

Pojištění skel 

Pojištění skel (all risk)    na 1. riziko 000 Kč 100 000 Kč 

Spoluúčast 1 000 Kč 

 



Příloha č. 1 - Pojistný program  

 

Marsh  5 

Pojištění elektronických a strojních rizik 

Rozsah pojištění 

Pojištění elektronických a strojních rizik (all risk)  

 

Limity pojistného plnění 

Elektronická rizika – kamerové systémy včetně kamerového 
systému Městské policie Chomutov 

nová cena 

limit na 1. riziko 

36 188 692 Kč 

5 000 000 Kč 

Elektronická rizika – vlastní a cizí zařízení vč. příslušenství              
a mobilních zařízení  

na 1. riziko 1 000 000 Kč 

Elektronická rizika – vlastní zařízení včetně příslušenství nová cena 

limit na 1. riziko 

7 900 000 Kč 

500 000 Kč 

Software, nosiče dat, náklady na instalaci a obnovu vč. dat / 
informací na nich uložených 

na 1. riziko 1 000 000 Kč 

Strojní rizika – stacionární stroje na 1. riziko 500 000 Kč 

Strojní rizika – pohyblivé stroje na 1. riziko 500 000 Kč 

 

Spoluúčasti 

Elektronická rizika 5 000 Kč 

Strojní rizika 5 000 Kč 

 

 



“Pojištění majetku a odpovědnosti pro statutární město Chomutov“ 

 

 

6  Marsh 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Rozsah pojištění 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vůči třetím osobám, způsobenou provozní činností společnosti, zapsané 
v Obchodním rejstříku, včetně odpovědnosti za vadný výrobek, zahrnující: 

 

 škody na hmotném majetku třetích osob 

 škody nebo nemajetková újma způsobená na životě nebo zdraví třetích osob 

 čisté a následné finanční škody třetích osob 

 odpovědnost za škody vyplývající z držby a vlastnictví nemovitosti 

 

      včetně odpovědnosti za škodu/újmu z držby nemovitosti, provozu pronajatých prostor, odpovědnost za 
škodu/újmu způsobenou provozováním nebo užíváním kulturních nebo sportovních zařízení (zábavní parky, 
stadiony, tribuny apod.), odpovědnost za škodu/újmu způsobenou při pořádání slavností, odpovědnost za 
škodu/újmu způsobenou provozováním psího útulku, odpovědnost za škodu/újmu způsobenou obecním 
hasičským sborem, odpovědnost chovu zvířat a provozování činností s nimi, včetně provozní odpovědnosti za 
škodu/újmu provozu stravovacích zařízení. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného také v souladu se zákonem č. 128/2008 Sb. Zákon o obcích 

 

Souhrnné limity plnění 

Pro jednu škodu / pojistná částka 50 000 000 Kč 

Pro všechny škody / celkový roční limit dvojnásobek 

 

Připojištění, sublimity plnění 

Technické služby města Chomutov 5 000 000 Kč 

Městská policie Chomutov 20 000 000 Kč  

Školy zřízené Statutární městem Chomutov 20 000 000 Kč 

Čisté finanční škody 5 000 000 Kč 

Věci užívané a převzaté včetně motorových vozidel 3 000 000 Kč 

Věci vnesené, odložené 100 000 Kč 

Věci zaměstnanců 100 000 Kč 

Škody způsobené na životním prostředí nenadálým selháním 
ochranného zařízení (soukromoprávní odpovědnost) 

1 000 000 Kč 

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského 
pojištění – třetí strany 

3 000 000 Kč 

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského 
pojištění – zaměstnanci 

3 000 000 Kč 

Křížová odpovědnost včetně následné finanční škody 10 000 000 Kč 

Nemajetková osobnostní újma 10 000 000 Kč 

Odpovědnost zastupitelů / rady města za finanční 
škodu/újmu obci, včetně nákladů právní ochrany 

10 000 000 Kč 

Odpovědnost úředníků z výkonu veřejné moci / výkonu státní 
a veřejné správy, výkonu funkce 

5 000 000 Kč 

Odpovědnost hmotné nouze 2 000 000 Kč 



Příloha č. 1 - Pojistný program  

 

Marsh  7 

Újma způsobená v důsledku pozvolného vnikání vlhka a 
kapalin všeho druhu, působení plynů, par, vlhkosti nebo 
srážek 

1 000 000 Kč 

Újma v souvislosti s činností dobrovolnického hasičského 
sboru 

5 000 000 Kč 

 

Ostatní údaje 

Spoluúčasti: Základní spoluúčast pro jednu pojistnou událost 5 000 Kč 

 Spoluúčast Technické služby města Chomutov 1 000 Kč 

 Spoluúčast Městská policie Chomutov 5 000 Kč 

 Spoluúčast Školy zřízené Statutární městem Chomutov 1 000 000 Kč 

 Spoluúčast Věci užívané a převzaté 1 000 Kč 

Územní rozsah: Česká republika,  

Časový rozsah: Loss occurrence - pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo jiné újmy, která nastane v době trvání pojistné smlouvy.  Škoda nebo jiná 
újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo 
jiné újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze 
tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla 
být známa. 

Obrat (příjmy z rozpočtu): 1 500 000 000 Kč 

 



“Pojištění majetku a odpovědnosti pro statutární město Chomutov“ 

 

 

8  Marsh 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ MARSH 
Všechna smluvní ujednání MARSH uvedené níže budou nedílnou součástí pojistné smlouvy (pojistných smluv) ve 

formě smluvních ujednání a budou mít vždy přednost před jakýmikoliv ustanoveními standardních / 

standardizovaných pojistných podmínek a/nebo smluvních ujednání pojistitele (formuláře, tiskopisy, jiné 

předdefinované dokumenty či texty ve vzorové pojistné smlouvě apod.). 

Obecná smluvní ujednání (pro všechny druhy pojištění) 

OZ1 Makléřská doložka 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., se sídlem 

Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 45306541, DIČ: CZ699003499. Veškeré úkony související s 

touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o.  

OZ2 Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného 

plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro 

každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 

spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 

OZ3 Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky 

pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě 

uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné 

částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 

OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování, 

ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady 

zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za 

přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, 

dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a 

konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně 

závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové 

náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Limit plnění ve výši 100 000 Kč. 

OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištění 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného 

pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 

Smluvní ujednání k pojištění majetku 

MZ1 Místa pojištění 

Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně 

nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem 

pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že 



Příloha č. 1 - Pojistný program  

 

Marsh  9 

se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 

evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 

MZ2 Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 

zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10% nebude pojistitel požadovat doplatek 

pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či 

právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

MZ3 Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době 

vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného 

majetku o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

MZ4 Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 

jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

MZ5 Časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto 

titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná 

událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

MZ6 Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy tj. bez 

čekací doby. Toto ujednání neplatí pro leasingové a rámcové PS. 

MZ7 Pojistná plnění 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění vždy 

také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko. 

V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.  

MZ8 Vodovodní škody – rozšíření definice 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních 

nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, rozvodů, včetně 

odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 

náklady na odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního a 

odpadového potrubí a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 

vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto potrubí. 

MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody 

vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených 

nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Limit plnění 1 000 000 Kč. 

 



“Pojištění majetku a odpovědnosti pro statutární město Chomutov“ 

 

 

10  Marsh 

MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní CO2 v případě aktivace 

samočinného hasicího zařízení), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a následků pojistné 

události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Limit plnění 10 

000 000 Kč. 

MZ11 Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku a dále v 

důsledku indukce či přepětí.  Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných 

nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Limit plnění 1 000 000 Kč. 

MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo 

znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo 

zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Limit plnění 100 000 Kč. 

MZ13 Historické objekty, objekty ve zvláštním režimu 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty.. 

Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu předčasného užívání, před 

kolaudací,  jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve standardním nebo zkušebním 

provozu. 

MZ14 Stavební, montážní a servisní práce,  

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny 

stavební práce, instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to zda je pro takové 

práce nutné stavební povolení. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných 

nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Limit plnění 1 000 000 Kč. Tímto limitem není omezeno pojistné plnění za 

škody způsobené na majetku, který není bezprostředně předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly v jejich 

důsledku. 

MZ15 Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně 

zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že 

svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové 

vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek, včetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech 

pojištění uložených v pojištěných budovách, stavbách a/nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z 

uvedených nebezpečí. Limit 1 000 000 Kč. 

MZ16 Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního prostředku nebo 

jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty 

jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění 

pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje 

i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, 

vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován 



Příloha č. 1 - Pojistný program  

 

Marsh  11 

pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. U škod způsobených 

vlastní věcí platí limit plnění 5 000 000 Kč. 

MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 

MZ18 Záplava, povodeň – definice 

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, při 

kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění, 

jinak, než z důvodu povodně. 

Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo 

povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). 

Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

MZ19 Budovy a stavby – definice 

Soubor nemovitostí, vlastních i cizích – budovy vč. stavebních součástí (vnitřních i vnějších), příslušenství, 

strojních a elektronických součástí budov (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a 

vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení (trafostanice, výměníkové 

stanice), termosolárních a fotovoltaických systémů, technického zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně 

hřišť, tartanů a dalších povrchů), komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, 

mostky, lavičky, veřejné osvětlení v rámci areálu, soubor investic, apod. 

MZ20 Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených nebo 

zničených investic, které mají charakter technického zhodnocení budovy, ať již se jedná o investice vlastní nebo 

cizí (např. tzv. fitouty) 

MZ21 Skla – definice 

Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, 

vstupních dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / 

celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, 

soubor sanitární keramiky, světelných reklam apod. 

MZ22 Poškození malbou, rytím, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). Za 

znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 

MZ23 Movitý majetek – definice 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM), věci umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně věcí 

vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod. 

MZ24 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z poškozeného 

vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí 



“Pojištění majetku a odpovědnosti pro statutární město Chomutov“ 

 

 

12  Marsh 

za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození 

vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 200 000 Kč. 

MZ25 Prostá krádež 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení definované touto 

smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné 

věci bez překonání překážek) a na pohřešování věci. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění 

(první riziko) ve výši 50 000 Kč. Pro škody do výše 10 000 Kč nebude pojišťovna požadovat hlášení policii ČR. 

MZ26 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé souvislosti 

s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

MZ27 Výměna zámků 

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud došlo 

ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení.  Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem 

plnění (první riziko) ve výši 100 000 Kč. 

MZ28 Elektronické části strojů 

Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojních rizik, sjednané pojištění se vztahuje také na řídící a jiné 

elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení.  

MZ29 Zvýšené provozní náklady, vícenáklady 

Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění přerušení provozu, zahrnuje pojistné krytí také zvýšené provozní 

náklady a vícenáklady, které mají za cíl snížit pokles obratu, ke kterému by došlo během doby ručení, pokud by 

tyto náklady nebyly vynaloženy nebo takovému poklesu obratu zcela zabránit.  

MZ30 Konec doby ručení 

Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění přerušení provozu, doba ručení trvá po celou dobu, během níž je 

podnikatelská činnost pojištěného nepříznivě ovlivněna pojistnou událostí, tj. končí v okamžiku, od něhož již 

nevzniká finanční ztráta přerušením/omezením provozu, nejpozději však uplynutím maximální stanovené doby 

ručení. 

 



                   

 

 

Tento dokument vydává společnost MARSH, s.r.o. se sídlem Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, www.marsh.cz, IČ: 45306541 

Zápis do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7847, byl proveden dne 12. 3. 1992 

© Copyright 2016 MARSH, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. 

 


